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Słupy drewniane, używanie do przewo¬
dów silnego i słabego prądu, obliczane zo-»
stają, w celu określenia ich przekroju po¬
przecznego w miejscu umocowania, z wie¬
lokrotnym współczynnikiem bezpieczeń¬
stwa. Znaczne podwyższenie obciążenia
może być wywołane przez silną burzę, nie¬
zwykły ciężar śniegu albo lodu i t, d. Przy
stosowanych dotychczas zwykłych, niepo¬
dzielnych słupach drewnianych istniało
niebezpieczeństwo, że przy nadmilernem
obciążeniu słup /złamie się przy powierzch¬
ni ziemi, przyczem, przy padaniu odłama-
nej cizęści słupa i nagłem powiększeniu
naciągnięcia przewodów, druty przerwą
się, a izolatory mogą zostać uszkodzone.
Wady powyższe są według niniejszego

wynalazku usunięte przez zastosowanie
słupów, składających się w kierunku dłu¬
gości z kilku części, których miejsce połą¬
czenia może być umieszczane na dowolnej
wysokości nad ziemią, przyczem przekrój
poprzeczny łączników jest w ten sposób
wybrany, alby przy przekroczeniu dopu¬
szczalnego obciążenia słupa, przed osią¬
gnięciem granicy wytrzymałości drzewa,
następowało ugięcie się w miejscu styku.
Są już wprawdzie znane słupy, składa¬

jące się w kierunku długości z kilku czę¬
ści, zaopatrzone w łączniki, jednak przy
wszystkich tego rodzaju konstrukcjach
miejsce połączenia było wykonywane
sztywnie w ten sposób, iż przy nadmiernem
obciążeniu słup ulegał złamaniu poza miej-



śioem połączenia, wskutek czego występo¬
wały te same uszkodzenia, co przy słupie
niepodzielnym, ^

Zaleta wykonanego według niniejszego
wynalazku słupa polega przeto na tern,
że przy nadmfernem obciążeniu nie ulega
on złamaniu, ale ugina się w miejscu sty¬
ku. Ugięcie to odbywa się jednak nie nar
gle, jak przy złamaniu słupa, lecz stopnio¬
wo, wskutek czego naciągnięcie przewo¬
dów nie następuje raptownie i przewody te
nie zostają przerwane, utrzymują zaś słup
w położeniu pochyłem.

Przekrój poprzeczny łączników' dla
zabezpieczenia górnej części słupa od zła-
matnia jest łatwy w każdym wypadku do
obliczenia i obiera się w ten sposób, aby
w zależności od pożądanego stopnia zabez¬
pieczenia posiadał odpowiednio mniejszy
moment wytrzymałości, niż wytrzymałość

słupa, dzięki czemu ten ostatni zabezpie¬
czony jest od złamatnial,. t j. przedtem, niż¬
by został złamany słup, następuje ugięcie
jego elastycznych części łącznikowych.

Zastrzeżenie patentowe.

Słup drewniany, złożony w kierunku
długości z kilku części, połączonych łącz¬
nikami dowolnego ustroju, znamienny tern,
że wymiar i moc łączników zostaje tak do¬
brana, iż przy nadmiernem obciążeniu słu¬
pa, przed osiągnięciem granicy jego wy¬
trzymałości, następuje ugięcie się łączni¬
ków,
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